
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Об утверждении муниципальной 
программы «Укрепление общественного 
здоровья населения Кольчугинского района»  
 

 
В целях   формирования   мотивации   граждан  к здоровому образу 

жизни, а также исполнения распоряжения администрации Владимирской 
области от 26.10.2020 N 901-р "Об утверждении региональной программы 
"Укрепление общественного здоровья населения Владимирской области на 
2020 - 2024 годы", в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», порядком разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ Кольчугинского района, утверждённым 
постановлением администрации Кольчугинского района от 14.11.2013 № 1166, 
перечнем муниципальных программ муниципального образования 
Кольчугинского района, утвержденный постановлением администрации 
Кольчугинского района от 21.11.2023 № 1179, принимая во внимание письмо 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения особого типа 
Владимирской области "Областной центр общественного здоровья и 
медицинской профилактики" от 07.12.2023 № В/348 «О разработке и  
утверждении муниципальной программы», руководствуясь Уставом 
муниципального  образования Кольчугинский район, администрация 
Кольчугинского  района  п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить муниципальную программу «Укрепление общественного 
здоровья населения Кольчугинского района» (прилагается). 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации района по социальным вопросам.  

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 
 
 
 
Глава администрации района                                                           А.Ю. Андрианов 
 
 
 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
От 28.02.2024                                                                                       № 129 

    
 

 

consultantplus://offline/ref=E12E8A201610C6C3AC283A6173DA440C4F5A4FEC67145B8DE1E97E6BBB32C1DDCA241D2661EB6559C29F745510rEIFL


Завизировано:                                                  
Зам. главы (руководитель аппарата)              
администрации района  
 
___________________ О.В. Алпаткина 
«____» _____________  
Зам. главы администрации района  
по социальным вопросам 
 
___________________ Е.А. Семенова 
«____» _____________  
 
Начальник экономического управления 
 
___________________ Н.В. Вительс 
«____»_____________  
 
Начальник финансового управления 
 
__________________ Н.И. Мельникова 
«____»_____________  
 
Начальник правового отдела 
 
___________________ Е.Н. Шустрова 
«___»______________ 

Согласовано: 
Директор МБУ города Кольчугино «Кольчуг-
Спорт»  
___________________ А.Д. Явных 
«____»_____________ 
 
Врио начальника управления образования 
администрации Кольчугинского района 

 
___________________ Е.Ю. Прокофьева 
«____»_____________ 

 
 
 
Разослать: 

1. Зам. главы администрации района по социальным вопросам – 1 экз., 
2. Финансовое управление-1 экз., 
3.  Экономическое управление - 1 экз., 
4.  МКУ «АХО и БУ» - 1 экз., 
5.  Отдел по СВРМФКиС – 2 экз.  

 
Файл принял: 
 
Начальник отдела делопроизводства и работы с обращениями граждан______ Я.О. Смирнова 
 
 
Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю__________ Е.В. Халилова 
 
Название файла: _Постановление_Об утверждении муниципальной программы 
«Укрепление общественного здоровья населения Кольчугинского района»  
 
 
 
 
 
Пестов Вадим Александрович 
(49245) 4-56-90 



 
  

 
Утверждена  

постановлением администрации 
 Кольчугинского района 

от  28.02.2024 № 129 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Муниципальная программа  
«Укрепление общественного здоровья населения  

 Кольчугинского района» 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2024 год 



I. ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
«УКРЕПЛЕНИЕ ОБЩЕСТВЕННОГО ЗДОРОВЬЯ НАСЕЛЕНИЯ 

КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА» 
 

Наименование  
Программы 

Муниципальная программа «Укрепление общественного 
здоровья населения Кольчугинского района» (далее – 
Программа) 

Основание для 
разработки 
Программы 

1. Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих 
принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации"; 
2. Распоряжение администрации Владимирской области от 
26.10.2020 N 901-р "Об утверждении региональной 
программы "Укрепление общественного здоровья 
населения Владимирской области на 2020 - 2024 годы";  
3. Перечень муниципальных программ муниципального 
образования Кольчугинского района, утвержденный 
постановлением администрации Кольчугинского района от  
21.11.2023 № 1179; 
4. Порядок разработки, реализации и оценки 
эффективности муниципальных программ Кольчугинского 
района, утверждённым постановлением администрации 
Кольчугинского района от 14.11.2013 № 1166 

Заказчик 
Программы 

Администрация Кольчугинского района 

Ответственный 
исполнитель 

Отдел по социальным вопросам, работе с молодёжью, 
физической культуре и спорту администрации 
Кольчугинского района (далее - ОСВРМФКиС) 

Соисполнители  
Программы 

МБУ города Кольчугино «Кольчуг-Спорт» (далее – 
Кольчуг-Спорт); 
Управление образования администрации Кольчугинского 
района (далее – УО) 

Цель Программы Формирование мотивации граждан к здоровому образу 
жизни, включая здоровое питание и отказ от вредных 
привычек 

Задачи 
Программы 

- формирование культуры и ответственного отношения 
населения к своему здоровью; 
- мотивирование граждан к ведению здорового образа 
жизни посредством информационно-коммуникационной 
кампании, а также вовлечение граждан, некоммерческих 
организаций и работодателей в мероприятия по 
укреплению общественного здоровья; 
- развитие системы информирования населения о мерах 
профилактики заболеваний, сохранения и укрепления 
своего здоровья 

Сроки и этапы 
реализации 
Программы 

2024 - 2026 г.г. 

Объёмы Общий объём финансирования Программы на весь период 

consultantplus://offline/ref=E12E8A201610C6C3AC283A6173DA440C4F5A4FEC67145B8DE1E97E6BBB32C1DDCA241D2661EB6559C29F745510rEIFL


бюджетных 
ассигнований на 
реализацию 
Программы 

её реализации составляет 71,1  тыс. руб. из районного 
бюджета, в том числе по годам: 
2024 –23,7 тыс.руб.*; 
2025 – 23,7 тыс.руб.*; 
2026 –23,7  тыс.руб.* 

Ожидаемые 
результаты 
реализации 
Программы 

- увеличение доли населения, систематически 
занимающегося физической культурой и спортом, в том 
числе детей, от общей численности населения города; 
- увеличение численности участников всероссийских, 
областных и городских массовых мероприятий, в том 
числе детей и подростков; 
- увеличение числа выполнивших нормативы в рамках 
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 
"Готов к труду и обороне" (далее - ГТО), в том числе 
учащихся общеобразовательных организаций; 
- увеличение числа детей, охваченных отдыхом и 
оздоровлением 

Контроль за 
исполнением 
Программы  

Заместитель главы администрации района по социальным 
вопросам. 
Экономическое управление администрации 
Кольчугинского района. 

   
* финансирование в рамках муниципальной Программы Развитие 

физической культуры и спорта в муниципальном образовании Кольчугинский  
район. 

II. ОСНОВНЫЕ ПОНЯТИЯ И ТЕРМИНЫ 
 

Демографическая ситуация — это состояние демографических 
процессов и половозрастной структуры населения в динамике, протекающих на 
конкретной территории (страна, регион, поселение) в определённое время. 
Демографическую ситуацию в любом регионе определяют два основных 
процесса — рождаемость и смертность населения. 

Укрепление здоровья представляет собой процесс, позволяющий людям 
повысить контроль за своим здоровьем, а также улучшить его. В этом процессе 
для достижения устойчивых результатов необходимо как межведомственное 
взаимодействие, так и активное участие граждан. 

Здоровый образ жизни (ЗОЖ) — образ жизни человека, помогающий 
сохранить здоровье и снизить риск неинфекционных заболеваний (НИЗ) путём 
контроля над поведенческими факторами риска. 

 
III. СОДЕРЖАНИЕ ПРОБЛЕМЫ И ОБОСНОВАНИЕ НЕОБХОДИМОСТИ ЕЕ 

РЕШЕНИЯ ПРОГРАММНЫМИ МЕТОДАМИ 
 

Программа определяет цели, задачи и принципы, направленные на 
обеспечение интересов и реализацию стратегических национальных 
приоритетов в данной области, а также задачи, решение которых направлено на 
сохранение и укрепление здоровья граждан Кольчугинского района. 

Демографическая ситуация в Кольчугинском районе характеризуется 

https://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%A7%D0%B5%D0%BB%D0%BE%D0%B2%D0%B5%D0%BA


устойчивой тенденцией снижения численности населения. 
По данным Федеральной службы государственной статистики (Росстат), 

численность населения Кольчугинского района на начало 2023 года составила 
48256 человек (на 01.01.2022 - 49274, на 01.01.2021 - 50624, на 01.01.2020 – 
51462, на 01.01.2019 - 52431). 

За период с 01.01.2022 по 01.01.2023 число жителей района уменьшилось 
на 1018 человек, или на 2,07 %. Динамика сокращения численности населения 
за последние четыре года составила 7,96 % (4175 человек). 

Структура населения района на 01.01 2023 года выглядела следующим 
образом: мужское население - 45,0% (21744 человека), женское - 55,0% (26512 
человек). В структуре женского населения доля женщин фертильного возраста 
(15 - 49 лет) составляла 20,7% - 9680 человек. 

Среди всего населения района доля лиц трудоспособного возраста 
составляла 52,78% - 25469 человек, из них мужчин - 52,6% (13406 человек), 
женщин - 47,4% (12063 человека). 

Доля лиц старше трудоспособного возраста - 30,5% (14745 человек) (2022 
г. - 30,1% (14844 человека), 2021 - 31,5% (15937 человек), 2020 - 31,2% (16045 
человек). Среди мужского населения доля лиц старше трудоспособного 
возраста составляет 28,2% (4161 человек), среди женского населения она 
составляет 71,8% (10584 человека). Таким образом, на территории района 
отмечается тенденция к росту числа лиц пожилого возраста среди женского 
населения. 

Удельный вес детского населения на 01.01.2023 (0 - 17 лет) - 18,4% (8880 
человек). Статистика других лет (2022 г. – 21.4% (9034 человека), 2021 г. - 
17,5% (8872 человек), 2020 г. - 17,6% (9062 человека). 

Здоровье граждан - это основной элемент национального богатства страны, 
необходимый для производства материальных и культурных ценностей, 
поэтому забота о его сохранении является одним из приоритетных направлений 
социальной политики государства. 

Укрепление здоровья является задачей не только системы 
здравоохранения. Политические, экономические, социальные, культурные, 
экологические и поведенческие факторы влияют на здоровье человека и его 
укрепление, требуют скоординированных действий во всех отраслях 
жизнедеятельности человека. 

Для  достижения  поставленных целевых показателей необходимо 
внедрить  комплекс  мер  по   формированию  мотивации  граждан  к здоровому 
образу  жизни, включая  здоровое  питание  и  отказ   от   вредных    привычек, 
которые      позволят    увеличить ожидаемую продолжительность жизни, 
снизить показатели смертности от основных хронических неинфекционных 
заболеваний.    Ключевую    роль в решении поставленных задач играет 
развитие и формирование институтов общественного здоровья, формирования 
здорового образа жизни у населения Кольчугинского района с использованием 
межведомственного подхода. 

В настоящее время наиболее распространенными причинами смертности, 
заболеваемости и утраты трудоспособности в России являются 
неинфекционные заболевания, в структуре общей смертности населения они 
составляют более 70 процентов. Хронические неинфекционные заболевания –  

 



это ряд хронических заболеваний, включающих сердечно-сосудистые 
заболевания, онкологические заболевания, хронические обструктивные болезни 
легких, сахарный диабет II типа. Они характеризуются длительным латентным 
периодом, продолжительным течением заболевания и общностью факторов 
риска, носят системный характер, поражают молодое население. Пик 
заболеваемости приходится на трудоспособный возраст. 

Эти явления связаны с культурой образа жизни и представляют важную 
проблему для здоровья жителей Кольчугинского района, а также для 
продолжительности жизни населения и экономическом развитии района. 

Проблема сохранения и укрепления здоровья граждан - работа 
многогранная, требует усилий многих ведомств и организаций. 

Решением данной проблемы является реализация первоочередных мер, 
направленных на формирование у жителей Кольчугинского района 
ответственного отношения к здоровью и формированию здорового образа 
жизни. В межведомственном плане мероприятий по сохранению и укреплению 
здоровья населения определены следующие направления: 

- экономика; 
- охрана здоровья обучающихся;  
- здоровье работающего населения;  
- здоровье пожилых;  
- общественное здравоохранение; 
- безопасность;  
- экологическая безопасность; 
- благоустройство населенных пунктов; 
- доступная среда; 
- здоровое питание; 
- занятость населения; 
- духовно-нравственное развитие; 
- социальная поддержка населения; 
- социальные ориентиры; 
- физическая культура и спорт. 
Активная работа ведется во всех направлениях. В Кольчугинском районе 

сложилась системная и последовательная работа по охране и укреплению 
здоровья населения. 

Значительная работа проведена для развития инфраструктуры массового 
спорта и создания условий для занятий физической культурой. Растет 
количество жителей, занимающихся физической культурой и спортом. 

На территории Кольчугинского района медицинскую помощь оказывает 
ГБУЗ ВО " Кольчугинская ЦРБ". 

Учреждение представлено центральной районной больницей, которая 
имеет стационар по 11 врачебным специальностям, а так же развернуто 
отделение анестезиологии и реанимации. 

Амбулаторная медицинская помощь оказывается в 3 поликлиниках 
центральной районной больницы, детской поликлиникой, женской 
консультации. Кроме того, функционирует амбулатория врача общей практики, 
а в поселениях Бавлены и Белая Речка - филиалы поликлиники. В 
стоматологической поликлинике оказывается зубоврачебная и зубопротезная  



помощь населению. Доврачебная амбулаторная помощь оказывается 
сельскому населению в 18 фельдшерско-акушерских пунктах. Имеется 1 
передвижной фельдшерско-акушерский пункт. 

Скорая медицинская помощь обеспечивается ГБУЗВО «Александровская 
центральная районная больница». 

Ежегодно формируется план проведения профилактических медицинских 
осмотров, диспансеризации, углубленной диспансеризации населения 
Кольчугинского района. Администрацией учреждения ведется строгий 
контроль за их исполнением. 

Таким образом, необходимо активизировать информационную работу с 
населением с целью формирования ответственного отношения к своему 
здоровью и здоровью своих детей, совершенствовать систему воспитания по 
вопросам формирования здорового образа жизни, заинтересованности в 
активном образе жизни. 

 
IV. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

 
Цель Программы - формирование мотивации граждан к здоровому образу 

жизни, включая здоровое питание и отказ от вредных привычек. 
Задачи Программы: 

- формирование культуры и ответственного отношения населения к своему 
здоровью; 
- мотивирование граждан к ведению здорового образа жизни посредством 
информационно-коммуникационной кампании, а также вовлечение граждан, 
некоммерческих организаций и работодателей в мероприятия по укреплению 
общественного здоровья; 

- развитие системы информирования населения о мерах профилактики 
заболеваний, сохранения и укрепления своего здоровья. 

 
V. СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ  

 
Состав основных мероприятий Программы определён, исходя из 

необходимости достижения её целей и задач, и сгруппирован по направлениям. 
Состав мероприятий может корректироваться по мере решения задач 

Программы. 
Перечень основных мероприятий Программы приведен в приложении № 1 

к Программе. Программа и включённые в неё мероприятия представляют в 
совокупности комплекс взаимосвязанных мер, направленных на укрепление  
здоровья населения Кольчугинского района. 

 
VI. МЕХАНИЗМ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

 
Механизм реализации муниципальной Программы состоит в согласованном 

нормативно-правовом, финансовом и организационном обеспечении 
реализации комплекса мероприятий на уровне органов местного 
самоуправления муниципального образования город Кольчугино 
Кольчугинского района. Ответственным исполнителем муниципальной 
Программы является ОСВРМФКиС, который: 



- обеспечивает координацию деятельности соисполнителей на основе 
периодической отчетности для обеспечения их согласованных действий; 

- осуществляет взаимодействие со средствами массовой информации по 
вопросам освещения деятельности органов местного самоуправления; 

- осуществляет сбор и систематизацию статистической и аналитической 
информации о реализации мероприятий; 

- обеспечивает своевременную подготовку и реализацию мероприятий, 
эффективное использование средств, выделяемых на ее реализацию; 

- подготавливает в установленном порядке предложения по уточнению 
перечня мероприятий на отчётный финансовый год, уточняет затраты по 
мероприятиям; 

- формирует заявки на финансирование мероприятий Программы в 
очередном финансовом году и направляет в финансовое управление; 

- разрабатывает в пределах своей компетентности правовые акты, 
необходимые для выполнения Программы; 

- организует реализацию Программы, формирует предложения о внесении 
изменений в Программу и несёт ответственность за её реализацию, конечные 
результаты, целевое и эффективное использование финансовых средств, 
выделяемых на выполнение мероприятий Программы. 

Соисполнители мероприятий также несут ответственность за качественное 
и своевременное их выполнение, целевое и рациональное использование 
финансовых средств, предусмотренных муниципальной программой, 
своевременное информирование ответственного исполнителя о проведенной 
работе и ее результатах, совместно с ответственным исполнителем 
обеспечивают решение задач, заявленных в программе, в пределах своей 
компетенции и в рамках поставленных перед ними задач участвуют в 
реализации программных мероприятий. 

Контроль за реализацией Программы осуществляется заместителем главы 
администрации района по социальным вопросам и экономическим 
управлением.  

 
VII. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОГРАММЫ 

 
Расчёт потребности в ресурсном обеспечении, необходимом для 

реализации Программы, основан на оценке объёмов средств, необходимых для 
реализации каждого мероприятия в рамках решаемой программной задачи. 
Общий объём финансирования Программы на весь период её реализации 
составляет 71,1  тыс. руб. из районного бюджета, в том числе по годам: 

2024 –23,7 тыс.руб.*; 
2025 – 23,7 тыс.руб.*; 
2026 –23,7  тыс.руб. 
* финансирование в рамках муниципальной Программы «Развитие 

физической культуры и спорта в муниципальном образовании Кольчугинский  
район». 

 
Структура затрат и источников финансирования по Программе 

представлена в таблице № 1:



Таблица №1 
 Структура затрат и источников финансирования по Программе  
 

Направления расходов 
2024 2025 2026 ВСЕГО 

РБ ВБИ РБ ВБИ РБ ВБИ  
Проведение  районных 
соревнований и спартакиад: 
Спортивный праздник, 
приуроченный ко «Дню 
физкультурника», День здоровья 

23,70* - 23,7* - 23,7,0* - 71,1* 

 
ИТОГО 23,70* - 23,7* - 23,7,0* - 71,1* 

 * финансирование в рамках муниципальной Программы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном 
образовании Кольчугинский  район». 

 
Программа предусматривает финансирование из городского бюджета, а также возможно использование внебюджетных 
источников. 

 



 
VIII.  ОЦЕНКА ЭФФЕКТИВНОСТИ И РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ  
 
Реализация мероприятий Программы позволит: 
- увеличить продолжительности жизни населения; 
- увеличить долю граждан, ведущих здоровых образ жизни; 
- снизить уровень заболеваемости; 
- увеличить количество населения, охваченного информационно-

коммуникационной кампанией; 
- увеличить количество граждан, охваченных профилактическими 

мероприятиями. 
Система показателей оценки эффективности и результативности 

Программы приведены в приложении №  2 к Программе. 
 
 

 
 
 
 
 



Приложение № 1 
 к муниципальной программе  

«Укрепление общественного здоровья  
населения Кольчугинского района» 

 
СИСТЕМА ПРОГРАМЫХ МЕРОПРИЯТИЙ 

 
№  
п/п 

Мероприятие Исполнитель 
Программы 

Сроки 
реализации 

Финансирование (тыс. руб.)  Примечания 
районный 
бюджет 

городской 
бюджет 

внебюджет
ные 

источники 
Цель: Формирование мотивации граждан к здоровому образу жизни,  

включая здоровое питание и отказ от вредных привычек 
Задача № 1.  Формирование культуры и ответственного отношения населения к своему здоровью; 

 
1.1. Проведение социально-

психологического тестирования 
обучающихся общеобразовательных 
учреждений на предмет потребления 
наркотических средств, психотропных 
и других токсических веществ 

УО 2024-2026 - - -  

1.2. Проведение классных часов и лекций 
в образовательных учреждениях на 
темы: 
- Здоровое питание; 
- гигиена школьника; 
- семейные ценности - залог здоровой 
и крепкой семьи; 
- здоровый образ жизни 
- профилактика употребления 
психоактивных веществ 

УО 2024-2026 - - -  



1.3. Организация информирования 
населения о факторах риска развития 
хронических неинфекционных 
заболеваний, влиянии вредных 
привычек на формирование здорового 
образа жизни через средства массовой 
информации (сайты, социальные сети, 
иные информационные площадки) 

ОСВРМФКиС 2024-2026 - - -  

Задача № 2 Мотивирование граждан к ведению здорового образа жизни посредством информационно-коммуникационной 
кампании, а также вовлечение граждан, некоммерческих организаций и работодателей в мероприятия по укреплению 

общественного здоровья; 
2.1. Проведение  районных соревнований 

и спартакиад: спортивные 
праздники, приуроченные ко Дню 
физкультурника, Дню здоровья  

ОСВРМФКиС, 
Кольчуг-Спорт 

2024 
2025 
2026 

23,7 
23,7 
23,7 

- - МП «Развитие 
физической культуры 
и спорта в 
муниципальном 
образовании 
Кольчугинский  
район» п.1.3.2. 

2.2. Легкоатлетический пробег, 
посвященный Дню Победы 

ОСВРМФКиС 2024-2026 - - -  

2.3. Проведение тестирования выполнения 
нормативов испытаний (тестов) в 
рамках Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса 
«Готов к труду и обороне» (ГТО);  

Кольчуг-Спорт 2024-2026 - - -  

2.4. Организация и проведение в 
образовательных организациях 
Кольчугинского района спортивных 
мероприятий 

УО 2024-2026 - - -  

2.5. Ежегодная Всероссийская массовая 
лыжная гонка «Лыжня России!» 

ОСВРМФКиС 2024-2026 - - -  



Задача № 3.  Развитие системы информирования населения о мерах профилактики заболеваний, сохранения и укрепления своего 
здоровья. 

3.1. Обучение детского населения 
навыкам здорового образа жизни: 
распространение информационных 
материалов (в том числе буклетов, 
листовок, брошюр) среди 
обучающихся и родителей (законных 
представителей) 
общеобразовательных учреждений, 
направленных на формирование ЗОЖ 

УО 2024-2026 - - -  

3.2. Проведение через Интернет-ресурсы 
администрации района, средства 
массовой информации 
разъяснительной работы с населением 
о вреде табачной и спиртосодержащей 
продукции 

ОСВРМФКиС 2024-2026 - - -  

3.3. Размещение в муниципальных 
учреждениях района плакатов, 
баннеров на тему "Приглашение 
населения к диспансеризации и 
профилактическим медицинским 
осмотрам" и по другим вопросам 
общественного здоровья 

ОСВРМФКиС 2024-2026 - - -  

3.4. Участие в конкурсе социальной 
рекламы профилактической 
направленности «Школа, свободная от 
ПАВ», «Спасем жизнь вместе» 

ОСВРМФКиС, 
УО 

 

2024-2026     

 Итого по Программе  2024 
2025 
2026 

23,7 
23,7 
23,7 

- -  



 
Приложение № 2 

 к муниципальной программе 
«Укрепление общественного здоровья 

населения Кольчугинского района» 
 

СИСТЕМА ПОКАЗАТЕЛЕЙ ОЦЕНКИ ЭФФЕКТИВНОСТИ И РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ  
 

Целевой показатель Единица 
измерения 

Базовый 
показатель 

2023год 

2024 год 2025 год 2026 год 

Доля граждан Кольчугинского района, 
систематически занимающихся физической 
культурой и спортом, от общей численности 
населения города Владимира 

% 53,5 55,0 57,0 58,0 

Количество физкультурных и спортивных 
мероприятий, проведенных муниципальными 
и иными организациями с населением 

Ед. 145 155 160 165 

Количество лиц, прошедших тестирование 
ГТО 

Чел. 1300 1350 1400 1450 

Количество распространенных агитационных 
материалов по популяризации здорового 
образа жизни 

Ед. 50 60 70 80 

 
 


	Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю__________ Е.В. Халилова
	III. СОДЕРЖАНИЕ ПРОБЛЕМЫ И ОБОСНОВАНИЕ НЕОБХОДИМОСТИ ЕЕ

	Механизм реализации муниципальной Программы состоит в согласованном нормативно-правовом, финансовом и организационном обеспечении реализации комплекса мероприятий на уровне органов местного самоуправления муниципального образования город Кольчугино Ко...
	- обеспечивает координацию деятельности соисполнителей на основе периодической отчетности для обеспечения их согласованных действий;
	- осуществляет взаимодействие со средствами массовой информации по вопросам освещения деятельности органов местного самоуправления;

